
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 717/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κινήσεων του υπηρεσιακού οχήματος της Π.Ε. Δράμας, με αριθμό 
ΚΗΥ 9430 κατά τις εργάσιμες και μη ημέρες και ώρες, εντός και εκτός Π.Ε. Δράμας για τις τακτικές & 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/267025/4408/23-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος ο, οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 19ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος 
της περιφερειακής επιτροπής Λυμπεράκης Δημήτριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 717: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 261260/2775/19-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 51 του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/23-12-2010 τ. Α΄). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/27-12-2010 (ΦΕΚ237/2010 τ.Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
3. Την υπ’ αρ. οικ. 1572/12/3-1-2024 (ΦΕΚ 112/Β/9-1-2024) Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής. 
4. Την αριθμ. οικ.9097/64  (ΦΕΚ 333/Β/18-1-2024) Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα, 
Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» εγγράφων στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με ΑΔΑ : ΨΞ887ΛΒ-659. 
5. Την αριθμ. 264472/483/6.9.2022 Εσωτερική Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
ΠΑΜΘ με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων 
του φορέα». 
6. Την ανάγκη κίνησης με υπηρεσιακό όχημα των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας, κατά τις εργάσιμες και μη ημέρες και ώρες, εντός και εκτός της 
Π.Ε. Δράμας προς διεκπεραίωση των υπηρεσιακών αναγκών της (ενδεικτικά: υγειονομικοί έλεγχοι, 
δειγματοληψίες νερών, επιδημιολογικές έρευνες, παρακολούθηση δράσεων του προγράμματος 
καταπολέμησης κουνουπιών, ΚΔΑΠ, έλεγχοι φαρμακείων, δομών κοινωνικής προστασίας, 

ΑΔΑ: 66ΡΨ7ΛΒ-ΓΣΨ



υλοποίηση δράσεων στο πλαίσιο της προαγωγής-προάσπισης της Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας, έκτακτες ανάγκες κ.ά.) 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: 
1.του προγραμματισμού κινήσεων του υπηρεσιακού οχήματος με αριθμό ΚΗΥ 9430  από 01-10-
2024 έως 31-12-2024,  κατά τις εργάσιμες και μη ημέρες και ώρες, εντός και εκτός του ορίου της Π.Ε. 
Δράμας για τις τακτικές & έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από τις αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας με συνολικά εκτιμώμενο αριθμό 
εκατό σαράντα (140) κινήσεων και 
2. της παροχής εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων          
κίνησης στον Προϊστάμενο της οικείας Διεύθυνσης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει: 1.τον προγραμματισμό κινήσεων του υπηρεσιακού οχήματος με αριθμό ΚΗΥ 9430  από 01-
10-2024 έως 31-12-2024, κατά τις εργάσιμες και μη ημέρες και ώρες, εντός και εκτός του  ορίου της 
Π.Ε. Δράμας για τις τακτικές & έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από τις 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας με συνολικά 
εκτιμώμενο αριθμό εκατό σαράντα (140) κινήσεων και 
2. την παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων κίνησης 
στον Προϊστάμενο της οικείας Διεύθυνσης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  717/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 66ΡΨ7ΛΒ-ΓΣΨ


		2024-09-03T08:41:37+0300
	Athens




